
151698-2025 Page 1/4

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 151698-2025 - Gara

Italia – Azoto liquido – PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER 
LA FORNITURA PLURIENNALE DI AZOTO LIQUIDO CON RELATIVO COMODATO D’USO DI 
SERBATOI PER LO STOCCAGGIO
OJ S 47/2025 07/03/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell'Emilia Romagna 
"Bruno Ubertini"
E-mail: acquisti@izsler.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Salute

2. Procedura

Procedura
Titolo: PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER LA 
FORNITURA PLURIENNALE DI AZOTO LIQUIDO CON RELATIVO COMODATO D’USO DI 
SERBATOI PER LO STOCCAGGIO
Descrizione: Fornitura di azoto liquido, titolo di purezza 99,995% con relativo comodato d’uso 
di n. 4 serbatoi per lo stoccaggio
Identificativo della procedura: f806f505-6bc6-4647-a20f-cb6ebbabf39b
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 24111800 Azoto liquido

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 105 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Situazione analoga al fallimento ai sensi della normativa nazionale: 
Fallimento: 
Corruzione: 
Concordato preventivo con i creditori: 
Partecipazione a un'organizzazione criminale: 
Accordi con altri operatori economici intesi a falsare la concorrenza: 
Violazione di obblighi in materia di diritto ambientale: 
Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo: 
Frode: 
Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani: 
Insolvenza: 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/151698-2025
mailto:acquisti@izsler.it


151698-2025 Page 2/4

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

Violazione degli obblighi in materia di diritto del lavoro: 
Amministrazione controllata: 
Colpevole di false dichiarazioni, non è stato in grado di fornire i documenti richiesti e ha 
ottenuto informazioni riservate relative a tale procedura.: 
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 
Conflitto di interessi legato alla partecipazione alla procedura di appalto: 
Partecipazione diretta o indiretta alla preparazione della procedura di appalto: 
Gravi illeciti professionali: 
Cessazione anticipata, risarcimento danni o altre sanzioni comparabili: 
Violazione degli obblighi in materia di diritto sociale: 
Pagamento dei contributi di sicurezza sociale: 
Pagamento dei contributi di sicurezza sociale: 
Cessazione di attività: 
Pagamento di imposte: 
Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Lotto 1
Descrizione: Fornitura di azoto liquido, titolo di purezza 99,995% con relativo comodato d’uso 
di n. 4 serbatoi per lo stoccaggio
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 24111800 Azoto liquido
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Opzione di rinnovo per ulteriori 2 anni

Durata stimata
Data di inizio: 20/05/2025
Durata: 5 Anni

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 105 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no
Informazioni supplementari: a) RUP: Dott. Olivieri Marco Pio b) Referente: Dott. Facchinetti 
Stefano (Tel. 030-2290631); d) Provvedimento di indizione e approvazione atti di gara: 
Determina Dirigenziale n. 75 del 17/02/2025;

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Idoneità professionale
Descrizione: Le imprese concorrenti dovranno: a) essere in possesso di iscrizione nel registro 
della camera di commercio, per attività coerente con l’oggetto della gara; I concorrenti che 



151698-2025 Page 3/4

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

siano cittadini di altri Stati membri e non siano residenti in Italia dimostreranno il requisito 
secondo le modalità previste dal proprio Stato di residenza; b) se costituenti cooperativa o 
consorzio tra cooperative, essere iscritte all’Albo Nazionale delle Società Cooperative.

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 09/04/2025 12:00:00 (UTC+1)
Indirizzo dei documenti di gara: http://www.sintel.regione.lombardia.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: http://www.ariaspa.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 16/04/2025 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 17/04/2025 10:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia 
e dell'Emilia Romagna "Bruno Ubertini"

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell'Emilia Romagna 
"Bruno Ubertini"
Numero di registrazione: 00284840170
Località: Brescia
Paese: Italia
E-mail: acquisti@izsler.it
Telefono: 03022901
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 6929eca5-3855-4426-80c3-888063750287  -  01

http://www.sintel.regione.lombardia.it
http://www.ariaspa.it
mailto:acquisti@izsler.it


151698-2025 Page 4/4

Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 06/03/2025 09:11:46 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 151698-2025
Numero dell'edizione della GU S: 47/2025
Data di pubblicazione: 07/03/2025


		2025-03-06T23:10:38+0000




